
Posudek vedoucího diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studenta/-tky: Lenka Krejčová 
Název práce: Vliv násilí v médiích na agresivitu dítěte 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Jaroslav Koťa 
 
Technické parametry práce: 
 
Počet stránek textu (bez příloh): 81 
Počet stránek příloh:2 
Počet titulů v seznamu literatury: 23/7 
 
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a p řínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 
 

1 2 3 4 

1    

1    

1    

1    

1    

    

1    

1    

1    

1    

 2   

 2   



 
 
 
 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně 
 
Datum, podpis: 4.9.2014                                                       doc. PhDr. Jaroslav Koťa 

K jakým výsledkům dospěla autorka v teoretické a k jakým v empirické části práce? 
Jak by bylo možné na škole zahájit program účinné prevence vlivu TV násilí na děti a 
mládež? 
K čemu vlastně autorka zvažuje, že by byly užity pracovní listy uvedené na s. 81 - 87. 

Autorka se pustila do zdánlivě zmapované oblasti, která se jeví jako stále aktuální  - a to je 
otázka vlivu násilí v televizním vysílání na dětí mládež. Poukázala na význam TV na 
dětského diváka a chtěla rozplést změť protichůdných názorů na vliv elektronických médií - 
vyzdvihnout jak přínosné, tak ohrožující aspekty. V průběhu projasňování tématu dospěla 
k závěru, že popsat či prokázat souvislosti mezi agresivními činy na obrazovce a agresivní 
chováním dětských diváků je téměř mimo naše možnosti. Toto poznání ji vedlo k tomu, že 
se pokusila postavit teoretická východiska na poměrně široké psychologické bázi. Zabývala 
se i problematikou tzv. mediální výchovy.  
V empirické části se lze seznámit s dotazníkovým šetřením na dvou vybraných školách; 
zajímalo jí, jak TV násilí percipují ti dospívající, kteří mají sklony k násilnému jednání. 
Zkoumala, jak dospívající interpretují násilné chování a zda a jak dokáží nahlédnou vliv 
médií. Zkoumala vliv akčních scén a to, zda dospívající vyhledává tyto snímky apod. Na 
základě šetření pak vypracovala pracovní listy pro mediální výchovu. Zde je ovšem třeba 
uvést, že jako čtenář postrádám výklad zdůvodňující jejich konstrukci a návod k jejich užití 
ve vyučovacím procesu. Konec konců neorganický vklad textu pracovních listů do 
empirické části není nejšťastnější – text na s. 81 – 87 by bylo lépe situovat do příloh. 
Celkové hodnocení: Práce je napsána čtivě a kultivované, probírá téma s dostatečným  
odstupem a šíří; autorce se podařilo vyvarovat se zjednodušujících floskulí, k nimž tato 
tematika svedla již mnoho badatelů. I když výsledky nejsou ohromující, přesto přinášejí 
potvrzení některých důležitých hypotéz a vhled do zkoumané problematiky. Přes uvedenou 
výhradu si vzhledem k celkovému charakteru a zpracování textu dovoluji konstatovat, že 
práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce a lze jej doporučit k obhajobě. 
 


